w rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych, zgodnie z podejściem zastosowanym

w sprawozdaniu rocznym za 2019 rok, dokonano następujących zmian prezentacyjnych:

 w celu lepszej prezentacji wyników wyodrębniono w rachunku wyników pozycję „zysk (strata) z wyceny

i sprzedaży inwestycji”, jednocześnie usunięto linię „zysk z działalności operacyjnej”, w nowej linii

prezentowane są zyski i  straty związane z inwestycjami (wycena, wynik na zbyciu, otrzymane

dywidendy),

 w sprawozdaniu z sytuacji finansowej wyodrębniono z linii „należności krótkoterminowe inne” pozycję

„należności budżetowe” (2 272 tys. zł).

Zmiana danych porównawczych w związku z zakończeniem procesu alokacji ceny nabycia

W 2020 roku Grupa PBKM zakończyła proces alokacji ceny nabycia spółek Bebécord i Bebé4d nabytych w roku

2019. W wyniku finalnego rozliczenia zmianie uległy niektóre pozycje aktywów na dzień objęcia kontroli,

tj. na dzień 31 lipca 2019 roku i konsekwentnie na dzień 31 grudnia 2019 roku, co wiązało się z koniecznością

przekształcenia tych danych zgodnie z MSSF 3.  W tabeli poniżej zaprezentowano wpływ powyższych zmian na

dane porównawcze:

 AKTYWA

31.12.2019

dane opublikowane
Rozliczenie nabycia
Bebécord  i Bebé4d

dane przekształcone

Aktywa trwałe 368 772 643,74 978 214,62 369 750 858,36

Aktywa niematerialne 6 823 603,14 6 093 677,52 12 917 280,66

Wartość firmy 137 190 066,23 (5 115 462,90) 132 074 603,33

Rzeczowe aktywa trwałe 32 691 773,75 -  32 691 773,75

Aktywa z tytułu prawa do użytkowania 31 289 044,58 -  31 289 044,58

Należności długoterminowe 601 470,34 -  601 470,34

Długoterminowe aktywa finansowe 2 006 951,87 -  2 006 951,87

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 5 218 259,56 -  5 218 259,56

Długoterminowe aktywa z tytułu umów z klientami 151 811 748,64 -  151 811 748,64

Inne długoterminowe rozliczenia międzyokresowe 1 139 725,62 -  1 139 725,62

Aktywa obrotowe 332 712 102,17 -  332 712 102,17

Aktywa razem 701 484 745,91 978 214,62 702 462 960,53

  Skonsolidowany raport zawierający
śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy PBKM

oraz śródroczne skrócone jednostkowe sprawozdanie finansowe za I półrocze 2020 roku

  Strona | 23

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA
31.12.2019

dane opublikowane
Rozliczenie nabycia
Bebécord  i Bebé4d

dane przekształcone

Kapitał własny ogółem 401 243 454,69  (381 592,38) 400 861 862,31

Kapitał podstawowy 2 840 891,00 -  2 840 891,00

Kapitał uchwalony niezarejestrowany 218 407 710,00 -  218 407 710,00

Pozostałe kapitały 160 048 497,09 -  160 048 497,09

Zyski/straty z lat ubiegłych   10 982 750,52  -   10 982 750,52

Zysk/strata okresu 15 040 168,57  (381 592,38) 14 658 576,19

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek zagranicznych  (903 258,40) -   (903 258,40)

Kapitały własne przypadające akcjonariuszom
jednostki dominującej

406 416 758,78  (381 592,38) 406 035 166,40

Kapitały przypadające udziałom niedającym kontroli  (5 173 304,09) -   (5 173 304,09)

Zobowiązania długoterminowe 231 933 287,78 1 359 807,00  233 293 094,78

Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 42 037 022,83 1 359 807,00 43 396 829,83

Zobowiązania krótkoterminowe 68 308 003,44 -  68 308 003,44

Pasywa razem 701 484 745,91 978 214,62 702 462 960,53

W wyniku finalizacji wycen do wartości godziwej z dnia objęcia kontroli, ustalono wartość godziwą wartości

niematerialnych (dalsze informacje w Nocie 12) w kwocie 6 475 269,90 zł,  i o taką samą kwotę zmniejszono

wartość firmy. Jednocześnie ujęto zobowiązanie z tytułu  podatku odroczonego w kwocie 1 359 807,00 zł od

dodatniej różnicy przejściowej w odniesieniu do tej wartości niematerialnej, ujęty podatek odroczony wpłynął na

wartość firmy.

Od ujętej wartości niematerialnej naliczono amortyzację za okres od dnia objęcia kontroli do dnia 31.12.2019 w
kwocie 381 592,38 zł i ujęto koszt z tego tytułu w rachunku zysków i strat (w pozycji „amortyzacja”).